

BORNHOLMS RADIKALE VENSTRE
GENERALFORSAMLING 11. APRIL 2019

Formandens beretning

Forrige års generalforsamling blev afholdt i en noget nedtrykt stemning. Vi havde haft et dårligt kommunalvalg og mistet vores plads i kommunalbestyrelsen, og det kan vist tage humøret fra ethvert politisk parti.

Men vi er oppe igen!

Og vi har haft nogle rigtig gode arrangementer i årets løb. Vi havde besøg af Morten Helveg i maj, desværre mødte der ikke helt så mange op i Raschs Pakhus, som vi havde ventet, men vi, der var der, havde en fin eftermiddag. Grundlovsdag havde vi besøg af Bitten, vores næstformand, der holdt en meget inspirerende tale, og bagefter gav os nogle gode råd om, hvordan vi kunne komme videre.

Og nu skal vi se fremad!

Vi har en begrundet optimistisk forventning til de kommende EP og FT valg, hvor vi har rigtig gode kandidater opstillet. Vi har fremgang i meningsmålingerne. Desværre ikke på Bornholm, hvor vi faktisk står til tilbagegang, men det vil jeg tilskrive statistisk usikkerhed!

Der er etableret en afdeling af RU på Bornholm vistnok for første gang. Og vi har 5 flere medlemmer nu end for et år siden. Det er faktisk en fremgang på 16%. Nu skal vi lige op på 40 medlemmer, så giver jeg kage. Vi giver nemlig kun kage, når der er grund til det. Ikke for at fejre, at man har mobbet ulykkelige mennesker endnu engang med symbolpolitik, som Støjberg og DF gør.

Og der er vi ved et af vores politiske kernepunkter. Matilde havde et fint indlæg i gårsdagens avis, hvor hun bakker op om Morten Østergaards krav til Mette Frederiksen om at annullere det paradigmeskifte, som DF har dikteret. Det sker jo nok ikke, men så er det op til Mette at vise, hvor hun står. Vi står fast på vores politik, som vi ikke har ændret gennem årene, i modsætning til V og S, der slingrer og slasker, alt efter hvad DF nu dikterer. Og den politik vil vi også stå fast på efter et valg. Vi har 21 konkrete forslag til, hvordan vi forbedrer integrationen i Danmark, og hvordan vi fører en menneskelig og forsvarlig flygtninge- og indvandrerpolitik.

Uddannelsesområdet ligger vi ruiner efter Løkke regeringens årlige 2% nedskæringer. Det skal der rettes op på. Optimale uddannelsesmuligheder for alle er en af vores vigtigste målsætninger, også på Bornholm, og vi har 16 konkrete forslag til, hvordan vi forbedrer uddannelsesområdet.

Løkke har højlydt prist sin indsats inden for klima og naturområdet. Nu viser det sig, at CO2 udslippet er endnu højere end forventet. Altså endnu en eklatant fiasko. Der skal sættes stærkere ind for at sikre et grønt miljø og bekæmpe klimaforandringer. At det muligvis vil omfatte landvindmøller, hvis havvindmøller ikke er en mulighed, det må vi acceptere og forsøge at finde en løsning. Men vi er forpligtet til at sikre vores børn og børnebørn, at de kan trække vejret uden mundbind, og at de kan drikke det vand, vi får fra undergrunden uden fare for forgiftning. Vi har 20 konkrete forslag til, hvordan vi beskytter vores natur og vores klima.

At Løkkes sundhedsreform er noget mismask er der vist bred enighed om, selv inden for V. Og at nedlæggelse af regionerne er en rigtig dårlig ide kan vi også blive enige om. Specielt for Bornholm. Heldigvis ser det ud til, at reformen ikke bliver til noget, da den nok bliver bremset af et valg. Men at andre reformer er nødvendige inden for sundhedsområdet, bl.a. at der tilføres de nødvendige personalemæssige ressourcer, det kan vi godt blive enige om. Vi har 16 konkret forslag til, hvordan vi forbedrer forholdene inden for sundhedsområdet.

Jeg har her kun nævnt 4 hovedområder, hvor vi er klar til at sætte ind. I alt har vi 130 konkrete forslag til, hvordan vi kan skabe et bedre og mere holdbart og retfærdigt samfund. Så Løkke kan bare udskrive valg. Vi er parat!